DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 EDIÇÃO 1402
4 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1402

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

DIREÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Jessica Simara Pilger Borges

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretário de Administração: Gilmar Gobato
Secretário de Agricultura e Meio Ambiente: Tatiane Sott
Secretário de Logística e Contratações: Felipe Carvalho Romero
Secretário de Educação e Cultura: Alcione Roberto Closs
Secretário de Esporte e Lazer: Diogo André Hossel
Secretária da Família e Evolução Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Aceleração Econômica e Inovação: João Pedro Markus
Secretária de Infraestrutura e Urbanismo: Manuela Soares Kapp
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação e Obras: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Jessica Simara Pilger Borges

Controladora Geral do Município: Jeandra Wilmsen

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Sergio Ullrich - Presidente
Vereador: Ercio Marques Schappo - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 8.615, DE 18 DE MARÇO DE 2024.

Termo de  Homologação do  Pregão Presencial nº 12/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório
está de acordo com a Lei nº 14.133/2021 e Lei Complementar nº
14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão
Presencial nº 12/2024, objeto  FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E
BEBIDAS PARA O COQUETEL PARA EVENTO EM HOMENAGEM
AO DIA INTERNACIONAL DA MULHER.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.95 nos , §1º, §2 e §3
da Lei Complementar nº 14/2022, torna-se público o resultado da
licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor
preço Por Item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
PANIFICADORA

PURA GULA LTDA
1 BOLO DE CHOCOLATE COM COBERTURA

E RECHEIO DE CHOCOLATE OU BEIJINHO.
BOLO VULGARMENTE CONHECIDO POR
“NEGA MALUCA”. DEVE SER ENTREGUE
EM EMBALAGEM PLÁSTICA TIPO BOLO

E TORTA.

PURA GULA 150,00 18,35

PANIFICADORA
PURA GULA LTDA

2 BOLO DE COCO, TIPO TOALHA FELPUDA
COM COBERTURA E COCO RALADO. DEVE
SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA

TIPO BOLO E TORTA.

PULA GULA 150,00 18,60

RESTAURANTE
AMPESSAN LTDA

3 EMPADAO ASSADO, RECHEIO DE FRANGO
DESFIADO COM CATUPIRY.  DEVE SER

ENTREGUE PRONTO PARA O CONSUMO
E ACONDICIONADO EM CAIXAS DE

PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM
PRÓPRIA PARA A ENTREGA.

PROPRIA 150,00 27,26

RESTAURANTE
AMPESSAN LTDA

4 MINI PIZZA. COBERTURA COM PRESUNTO,
QUEIJO, MUSSARELA, TOMATE, MILHO
VERDE E ORÉGANO. ASSADA. TENDO
COMO DIÂMETRO APROXIMADO DE
15CM. DEVE SER ENTREGUE PRONTO

PARA O CONSUMO E ACONDICIONADO
EM CAIXAS DE PAPELÃO COM TAMPA, OU
EMBALAGEM PRÓPRIA PARA A ENTREGA.

PROPRIA 165,00 23,23

WILLIAM MICHEL
WAGNER

5 REFRIGERANTE LATA 350ML, DIVERSOS
SABORES (COLA, LARANJA, LIMÃO,

GUARANÁ, UVA). MARCA: COCA-COLA.

PEPSI,
ANTACTICA,

SUKITA

1.500,00 3,42

RESTAURANTE
AMPESSAN LTDA

6 SALGADOS DE FORNO (PEQUENOS):
EMPADA DE FRANGO, EMPADA DE PALMI-

TO,  PASTEL ASSADO DE CARNE MOÍDA,
PASTEL ASSADO DE FRANGO, ESFIRRA DE
CARNE E ENROLADINHO DE SALSINHA.

DEVEM SER PREPARADOS EM ÓLEO NOVO,
SEM REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER

ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO
ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE

PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM
PRÓPRIA PARA A ENTREGA.

PROPRIA 280,00 26,67

RESTAURANTE
AMPESSAN LTDA

7 SALGADOS FRITOS (PEQUENOS): COXINHA
DE FRANGO, COXINHA DE FRANGO

COM  CATUPIRY, RISOLIS, BOLINHA DE
QUEIJO, PASTEL DE FRANGO, PASTEL
DE CARNE MOÍDA, PASTEL DE PIZZA,

QUIBE, E ENROLADINHO DE SALSICHA.
DEVEM SER PREPARADOS EM ÓLEO NOVO,

SEM REAPROVEITAMENTO. DEVEM SER
ENTREGUES PRONTOS PARA O CONSUMO

ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE
PAPELÃO COM TAMPA, OU EMBALAGEM

PRÓPRIA PARA A ENTREGA.

PROPRIA 300,00 26,16

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão
Presencial Nº 12/2024, é de R$ 33.910,05 (Trinta e Três Mil, Novecen-
tos e Dez Reais e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná:
Cidade da Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono,
ao dia 18 de março de 2024.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 67/2024
Pregão Presencial nº 12/2024
Data da Assinatura: 18/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: PANIFICADORA PURA GULA LTDA.
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA O
COQUETEL PARA EVENTO EM HOMENAGEM AO DIA INTER-
NACIONAL DA MULHER.
Valor total: R$5.542,50 (Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Dois
Reais e Cinqüenta Centavos).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

ATOS LICITATÓRIOS

3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

TERÇA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2024 - EDIÇÃO 1402

EXTRATO DO CONTRATO N° 68/2024

Pregão Presencial nº 12/2024

Data da Assinatura: 18/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: RESTAURANTE AMPESSAN LTDA.
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA O
COQUETEL QUE OCORRERÁ EM HOMENAGEM AO DIA IN-
TERNACIONAL DA MULHER.
Valor total: R$23.237,55 (Vinte e Três Mil, Duzentos e Trinta e Sete
Reais e Cinqüenta e Cinco Centavos).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 69/2024

Pregão Presencial nº 12/2024

Data da Assinatura: 18/03/2024.
Contratante: Município de Capanema-Pr.
Contratada: WILLIAM MICHEL WAGNER.
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E BEBIDAS PARA O
COQUETEL QUE OCORRERÁ EM HOMENAGEM AO DIA IN-
TERNACIONAL DA MULHER.
Valor total: R$5.130,00 (Cinco Mil, Cento e Trinta Reais).

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS Nº 4/2024/SAÚDE

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
previstas no art. 61 c/c artigos 24 e 25 da Lei Complementar Municipal
nº 21/2023;
Considerando a continuidade e necessidade dos serviços públicos,
devidamente justificado no Ofício nº 102/2024/SAÚDE;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.815/2022 e alterações
posteriores;
Considerando a necessidade de suprir a demanda temporária, excep-
cional e eventual da SAÚDE.

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, para firmar o contrato
de serviço temporário junto ao Departamento de Gestão de Pessoas
da Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 10 (dez) dias,
contado a partir da publicação deste edital no Diário Oficial Eletrônico
do Município de Capanema.
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a perda dos
direitos sobre a vaga em questão.

FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE ENFERMEIRO
Classif. Nome candidato

1 LUCIA HELENA DE PAULA
2 FRANCIELLI OLIVEIRA DA CUNHA SPEROTTO
3 JAQUELINE WILPERT WAGNER
4 DARCIANE CANTELLI

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de março
de 2024.

Gilmar Gobato
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS Nº 4/2023/SAÚDE

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições
previstas no art. 61 c/c artigos 24 e 25 da Lei Complementar Municipal
nº 21/2023;
Considerando a continuidade e necessidade dos serviços públicos,
devidamente justificado no Ofício nº 102/2024/SAÚDE;
Considerando o disposto na Lei Municipal nº 1.815/2022 e alterações
posteriores;
Considerando a necessidade de suprir a demanda temporária, excep-
cional e eventual da SAÚDE.

CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), para firmar o
contrato de serviço temporário junto ao Departamento de Gestão de
Pessoas da Secretaria Municipal de Administração, no prazo de 10
(dez) dias, contado a partir da publicação deste edital no Diário Oficial
Eletrônico do Município de Capanema.
O não comparecimento no prazo estipulado implicará a perda dos
direitos sobre a vaga em questão.

FUNÇÃO TEMPORÁRIA DE MÉDICO CLÍNICO GERAL 40h
Classif. Nome candidato

1 ELIZANDRO RIBEIRO CAMARGO

Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia
Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 19 de março
de 2024.

Gilmar Gobato
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2024
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Capanema, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e com respaldo no disposto no artigo
50 da Lei Orgânica Municipal, CONVOCA todos os Vereadores que
compõe o Poder Legislativo Capanemense, para participarem da 4ª
Sessão Extraordinária do corrente ano, a realizar-se às 18h15min do
dia 21 de março de 2024 (quinta-feira).

Com as leituras das seguintes matérias:
. Projeto de Lei Ordinária nº 04/2024 – autoria do Poder Executivo
“Concede revisão geral anual e reajuste dos vencimentos e demais
verbas remuneratórias dos Servidores Públicos Ativos, Inativos, Con-
selheiros Tutelares e servidores ocupantes de cargos de provimento em
comissão do Poder Executivo Municipal, altera a Lei nº 1.850/2023 e
dá outras providências”.
. Projeto de Lei Ordinária nº 05/2024 – autoria da Mesa Executiva.
“Concede revisão geral anual e reajuste aos servidores do Poder Legis-
lativo Municipal e altera a redação do art. 2º, caput, da Lei nº 1.860, de
18 de abril de 2023, para reajustar o valor do auxílio-alimentação”.
. Projeto de Lei Ordinária nº 06/2024 – autoria da Comissão de
Finanças e Orçamento.
“Fixa os subsídios do Prefeito, do Vice-Prefeito, dos Secretários Munic-
ipais e dos Vereadores”.

Capanema, 19 de março de 2024.

SERGIO ULLRICH
Presidente

OUTRAS PUBLICAÇÕES ATOS LEGISLATIVOS

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2024-03-19T17:13:49-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento